Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

9Disponibilização: quarta-feira, 5 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3051Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 917/2023
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500765-
46.2023.8.06.0026,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, MARIA GORETTI BRASIL VASCONCELOS, Analista Judiciária, matrícula nº 201110, do cargo
em comissão de Coordenador, símbolo DAJ-2, com lotação na Coordenadoria de Organização e Controle das Unidades
Extrajudiciais e nomear RICARDO MENDES SOARES, servidor cedido, matrícula 42199, para o referido cargo.

Art. 2º Lotar na Gerência Administrativa da Corregedoria-Geral da Justiça, MARIA GORETTI BRASIL VASCONCELOS,
Analista Judiciária, matrícula 201110.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 05 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 919/2023
Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO a solicitação da Diretora do Núcleo de Produtividade Remota, Dra Ticiana de Albuquerque Castelo Branco
Mourão;

CONSIDERANDO a anuência da Diretora da Comarca de Fortaleza, Dra Solange Menezes Holanda;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8506038-
84.2023.8.06.0000 e 8505299-14.2023.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear LARA VERAS TIMBÓ, Técnica Judiciária, matrícula nº 46855, para o cargo em comissão de Assistente de
Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4, com lotação no Núcleo de Produtividade Remota.

Art. 2º Nomear NATÁLIA LIMA FONTENELE NORÕES, Analista Judiciária, matrícula nº 22581, para o cargo em comissão de
Supervisor Operacional, símbolo DAJ-4, com lotação no Núcleo de Produtividade Remota.

Art. 3º Autorizar a disposição das servidoras relacionados no Art 1º e 2º desta Portaria, para este Tribunal de Justiça, ficando
condicionada a disposição ao exercício do cargo comissionado.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 05 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará